
Școala Gimnazială Specială nr. 14 Tulcea 
Strada Grădinarilor, nr. 48, Tulcea 

Telefon/fax 0240511162 
 
 

HOTĂRÂREA NR.  19/29.08.2016 
 

Consiliul de administrație al ȘCOLII GIMNAZIALE SPECIALE NR. 14, localitatea  TULCEA, 
constituit prin Decizia nr. 117 /05.10.2015, întrunit în ședința din data de 29.08.2016  

Văzând ordinea de zi a ședinței consiliului de administrație 
În temeiul Legii Educației Naționale nr.1/2011 
În temeiul OMEN nr. 5115/2014 privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare a 

unităților de învățământ preuniversitar 
În temeiul Legii nr. 141/2016 pentru modificarea şi completarea art. 63 din Legea educaţiei naţionale 

nr. 1/2011 
Conform Anexei ordinului ministrului educaţiei şi cercetării ştiinţifice nr. 5559/27.10.2015 

METODOLOGIA-CADRU PRIVIND MOBILITATEA PERSONALULUI DIDACTIC DE 
PREDARE DIN ÎNVĂŢĂMÂNTUL PREUNIVERSITAR ÎN ANUL ŞCOLAR 2016-2017 

În temeiul Ordinului pentru aprobarea Metodologiei-cadru  de organizare și funcționare a consiliului 
de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar nr. 4619/22 septembrie 2014 

 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1  Se aprobă justificarea formulată de consiliul de administraţie în vederea funcţionării sub 
efectiv a clasei pregătitoare, a clasei a VI-a şi a clasei a VIII-a şi peste efectiv a claselor I, a II-a şi a 
IX-a şi transmiterea acesteia către Inspectoratul Şcolar Judeţean Tulcea. 
Art. 2  Se aprobă încadrarea personalului didactic pe posturile rămase vacante: învăţător-educator –
Potârniche Constanţa; învăţător itinerant–Lavrente Tamara, Ropotan Ramona Florentina, Rusu 
Platon Carmen, Bucioc Liuba; învăţător itinerant Mihail Kogălniceanu–Vesa Maria; învăţător 
itinerant Frecăţei–Cataloi–Bălaşa Cornelia; profesor–educator–Crăciun Silvia; profesor itinerant 
Isaccea–Niculiţel–Petcu Lucreţia, Pavel Viorica; profesor itinerant Măcin–Jijila–Paraschiv Viorica; 
profesor itinerant Agighiol–Valea Nucarilor–Rora Rodica Daniela; profesor itinerant Topolog 
Enache Gabriela; profesor itinerant Mahmudia–Murighiol–Ţurlică Elena Paula, Cornea Sofica; 
profesor itinerant Jurilovca–Sălcioara–Vişina–Enisala–Todor Arcadie; profesor itinerant Tulcea–
Cozma Liliana, Sandu Mihaela. 
Art. 3 Nu se acordă avizul pentru încadrarea la plata cu ora următoarelor cadre didactice: 
Grigorescu M., Machedon Marilena, Petcu Mircea, Pană Gabriela. 
Art. 4 Compartimentul secretariat va aduce la cunoștință prezenta hotărâre prin afișare la avizier. 

 
Prezenta hotărâre a fost adoptată în ședința consiliului de administrație al Școlii Gimnaziale 

Speciale nr. 14 Tulcea din data de 29.08.2016, după cum urmează: voturi  ”pentru”- 6, abțineri - , 
voturi ”împotrivă ” - . 

 

Președinte, 

 prof. Carmen Gabriela BUMBAC 

 

 

 


